ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
«ШКОЛА ТРАДИЦИОННОЙ НАРОДНОЙ КУЛЬТУРЫ»

 ПРИКАЗ

__________                                                                                                                          №  ____

г. Вологда

Об итогах XII областного конкурса
исследовательских работ и творческих проектов
для младших школьников «Мы-исследователи»

В соответствии с протоколом заседания жюри XII областного конкурса исследовательских работ и творческих проектов по фольклору и этнографии для младших школьников «Мы-исследователи»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  список  победителей  XII областного конкурса исследовательских работ и творческих проектов по фольклору и этнографии для младших школьников «Мы-исследователи» (приложение).
2.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  методиста Н.Е.Шохину.

И.о. директора                                                                                            Т.А. Князева

	Приложение
к приказу
______________     № _____

СПИСОК
победителей XII областного конкурса исследовательских работ
и творческих проектов для младших школьников «Мы-исследователи»

номинация «Фольклор и этнография»:
2 класс
подноминация «Индивидуальная исследовательская работа»:
диплом 1 степени – Варжунтович Вячеслав, обучающийся  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Вытегры» Вытегорского муниципального района (руководитель – Н.А. Митрошкина);
диплом 2 степени – Сизова Арина, обучающаяся МОУ «Чаромская школа» Шекснинского муниципального района (руководитель – Л.В. Балавничева);
подноминация «Индивидуальный творческий проект»:
диплом  1 степени – Зарубина-Шилова Дария, обучающаяся МБОУ «Бабушкинская средняя школа» Бабушкинского муниципального района (руководитель – Г.А. Карандашева);
3 класс
подноминация «Индивидуальная исследовательская работа»:
диплом 1 степени – Молчанова Ангелина, обучающаяся МБОУ ВМР «Майская средняя школа имени А.К. Панкратова» Вологодского муниципального района (руководитель – И.Б. Сухарева);
диплом  2 степени – Куликова Ульяна, обучающаяся МОУ «Чаромская школа» Шекснинского муниципального района (руководитель – Е.К. Соколовская);
диплом 3 степени – Вересова Алёна, обучающаяся БОУ ДО ВО «Школа традиционной народной культуры», г.Вологда (руководитель – Н.Е. Шохина);
диплом 3 степени – Смирнова Софья, обучающаяся МБОУ «Тороповская основная общеобразовательная школа» Бабаевского муниципального района (руководитель – О.Ю. Воробьёва);
4 класс
подноминация «Индивидуальная исследовательская работа»:
диплом 1 степени – Панова Валерия, обучающаяся МБОУ «Вожбальская основная общеобразовательная школа» Тотемского муниципального района (руководитель – Л.А. Бабикова);
диплом 2 степени – Машьянов Алексей, обучающийся МБОУ  «Харовская средняя общеобразовательная школа №2» Харовского муниципального района (руководитель – С.Н. Чернышева);
подноминация «Индивидуальный творческий проект»:
диплом 2 степени – Петров Иван, обучающийся МБОУ «Бекетовская школа» Вожегодского муниципального района (руководитель – Н.С. Матросова);

номинация «Краеведение»:
1 класс
подноминация «Индивидуальная исследовательская работа»:
диплом  1 степени – Губина Маргарита, обучающаяся МБОУ «Вожегодская средняя школа» Вожегодского муниципального района (руководитель – Е.Н.Игнатьева);
диплом 2 степени – Бородина Любовь, обучающаяся БОУ «Нюксенская средняя общеобразовательная школа» Нюксенского муниципального района (руководитель – А.В.Пудова);
подноминация «Коллективный творческий проект»:
диплом  1 степени – Кочнева Марина, Герасимова Зоя, Фалилеев Даниил, обучающиеся МБОУ «Вожегодская средняя школа» Вожегодского муниципального района (руководитель – Т.А. Веселкова);
диплом 2 степени – Журин Лука, Легчанова Наталья, Чегодаев Алексей, обучающиеся БОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей», г.Вологда (руководитель –  В.Б. Паньшина);
2 класс
подноминация «Индивидуальная исследовательская работа»:
диплом  1 степени – Сысоев Михаил, обучающийся МБОУ  «Бабушкинская средняя школа» Бабушкинского муниципального района (руководитель – Г.А. Карандашева);
диплом 2 степени – Митрошин Максим, обучающийся БОУ  «Нюксенская средняя общеобразовательная школа» Нюксенского муниципального района (руководитель –  А.В. Пудова);
диплом 2 степени – Селиванов Егор, обучающийся МБОУ  «Погореловская основная общеобразовательная школа» Тотемского муниципального района (руководитель –  О.Н. Нецветаева);
диплом 3 степени – Рыкунова Юлия, обучающаяся БОУ  КМР «Горицкая средняя школа» Кирилловского муниципального района (руководитель –  В.В. Погодина);
3 класс
подноминация «Индивидуальная исследовательская работа»:
диплом 1 степени – Зайцева Ксения, обучающаяся МБУ ДО «Бабаевский Дом детского творчества» Бабаевского муниципального района (руководитель – Т.В. Кузнецова);
диплом 2 степени – Трифанова Ульяна, обучающаяся МБОУ «Бабаевская средняя общеобразовательная школа №1» Бабаевского муниципального района (руководитель – Г.И. Шраер);
диплом 3 степени – Ванюшкина Дарина, обучающаяся МБОУ «Вожегодская средняя школа» Вожегодского муниципального района (руководитель – С.Н. Хлебникова);
подноминация «Индивидуальный творческий проект»:
диплом 1 степени – Боголюбова Злата, обучающаяся МБОУ «Бабаевская основная общеобразовательная №1» Бабаевского муниципального района (руководитель – В.И. Невская);
4 класс
подноминация «Индивидуальный творческий проект»:
диплом 1 степени – Лепеса Лада, обучающаяся МБОУ «Бабаевская средняя общеобразовательная №1» Бабаевского муниципального района (руководитель – А.Н. Николаева);
диплом 2 степени – Чугунов Максим, обучающийся «Борисовская средняя общеобразовательная школа» Бабаевского муниципального района (руководитель – Н.М. Рябкова);
диплом 2 степени – Бабушкин Кирилл, обучающийся МБОУ «Бабушкинская средняя школа» Бабушкинского муниципального района (руководитель – С.В. Бабушкина);
диплом 3 степени – Цушко Галина, обучающаяся МБОУ «Бабушкинская средняя школа» Бабушкинского муниципального района (руководитель – С.В. Бабушкина);

номинация «75 лет Победы»:
2 класс
подноминация «Индивидуальная исследовательская работа»:
диплом 1 степени – Талашова Марина, обучающаяся  МБОУ «Юбилейная средняя общеобразовательная школа» Тотемского муниципального района (руководитель – С.Г. Скамьина);
диплом 2 степени – Осипова Анна, обучающаяся  МБОУ «Юбилейная средняя общеобразовательная школа» Тотемского муниципального района (руководитель – С.Г. Скамьина);
диплом 2 степени – Салюкова Валерия, обучающаяся  МБОУ «Тотемская средняя общеобразовательная школа №2» Тотемского муниципального района (руководитель – Н.А. Скорюкова);
диплом  3 степени – Старшова Ульяна, обучающаяся  БОУ «Нюксенская средняя общеобразовательная школа» Нюксенского муниципального района (руководитель – А.В. Пудова);
3 класс
подноминация «Индивидуальная исследовательская работа»:
диплом 1 степени – Смирнов Григорий, обучающийся МБОУ ВМР «Присухонская основная школа» Вологодского муниципального района (руководитель – В.Н. Соловьева);
диплом  2 степени – Воронов Егор, обучающийся МБОУ «Вожегодская средняя школа» Вожегодского муниципального района (руководитель – С.Н. Хлебникова);
диплом  2 степени – Цикин Иван, обучающийся МБОУ «Тотемская  средняя общеобразовательная школа №3» Тотемского муниципального района (руководитель – Е.А. Калинина);
диплом 3 степени – Реутова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Начальная школа – детский сад посёлка Текстильщики» Тотемского муниципального района (руководитель – Н.С. Кузнецова);
4 класс
подноминация «Индивидуальная исследовательская работа»:
диплом 1 степени – Фролова Милена, обучающаяся МБОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа» Бабаевского муниципального района (руководитель – О.А. Фролова);
диплом 1 степени – Дитятьев Даниил, обучающийся МБОУ «Тотемская средняя общеобразовательная школа №3» Тотемского муниципального района (руководитель – Е.В. Рычкова);
диплом 2 степени – Толмачёв Семён, обучающийся МАОУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой», г. Череповец (руководитель – Т.А. Кузьмина);
диплом 3 степени – Дербина Анастасия, обучающаяся МБОУ «Морозовская школа» Верховажского муниципального района (руководитель – Е.М. Соломатова);
подноминация «Коллективный творческий проект»:
диплом  2 степени – Борисов Владимир, Чезлова Кристина, Шанберов Данил, обучающиеся МБОУ «Семигородская основная общеобразовательная школа» Харовского муниципального района (руководитель – С.А. Матюшева);

номинация «Биоэкология»:
4 класс
подноминация «Индивидуальная исследовательская работа»:
диплом 1 степени – Железнякова Лада, обучающаяся МБОУ «Борисовская средняя общеобразовательная школа» Бабаевского муниципального района (руководитель – Н.П. Комарова);
диплом 2 степени – Елкина Мария, обучающаяся МБОУ «Бабаевская средняя школа №65» Бабаевского муниципального района (руководитель – Н.Ф. Черемхина).
[bookmark: _GoBack]